

news release

北海道コカ・コーラホトリング株式会社 [URL] http://www.hokkaido.ccbc.co.in/ http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

2022年5月19日

報道関係 各位

株式会社ファイターズ スポーツ&エンターテイメントとの パートナーシップ契約締結について

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社:札幌市清田区 取締役社長:佐々木 康行)は、株式会社ファイターズ スポーツ&エンターテイメント(札幌市豊平区 代表取締役社長:川村 浩二 以下「ファイターズ」) と、2023年3月に開業す る北海道ボールパーク Fビレッジ(以下「Fビレッジ」)ならびにES CON FIELD HOKKAIDO(以下「エスコンフィールド」)の ソフトドリンク領域におけるパートナーシップ契約を締結いたしました。

1.パートナーシップ契約の内容と意義

当社は、「北の大地とともに」をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解決への 協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、 事業活動を通して継続的に推進しております。

長年にわたり、当社は北海道日本ハムファイターズを応援しておりますが、さらにこの度、ファイターズ様と本パートナーシップ を締結し、これまでにない観戦体験や、いつお越しになってもお楽しみいただける空間作りのお手伝いを通して、北海道の皆 さまにさわやかさと潤いの機会を提供してまいります。



2.具体的な取り組み

当社は、ファイターズ様が進める「北海道ボールパーク F ビレッジ」での持続可能な街づくり事業に参画し、どさんこ企業として北 海道の SDGs の推進に貢献することを目指しております。その取り組みの一環として、有事の際に地域社会の中核施設として機 能する防災設備を整えているFビレッジと、地域の広域避難場所としての役割も担うエスコンフィールドに飲料水などを提供し、防 災拠点としての機能の強化を後押しします。

なお、エスコンフィールドで販売する飲料には、リサイクル素材を活用したカップを使用するほか、エスコンフィールドでの当社の販 売収益の一部を、「ファイターズ基金」を通して北海道のスポーツ、自然、青少年の育成分野への支援等に役立てます。

また、エスコンフィールドの一塁ゲートを「コカ・コーラ ゲート」と命名し、ゲート内エントランスにコカ・コーラボトルの巨大モニュメント や大型 LED パネルを設置します。一塁側エントランスの奥には「コカ・コーラ シート」を設置し、オリジナル特典が付いた観戦体験 の提供も行います。



一塁ゲート 外側イメージ





一塁ゲート 内側イメージ





コカ・コーラシート イメージ

<本件に関するお問い合わせ先> 北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部 担当: 髙橋 TEL 011-888-2091